

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI W REGIONIE PRZYGOTOWANE PRZEZ KOORDYNATORA KRF WOJ. WIELKOPOLSKIEGO LIPIEC - GRUDZIEŃ 2024			
Najważniejsze wydarzenia w regionie			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1	5.09.2024	Konferencja z okazji Światowego Dnia Fizjoterapii „Popraw jakość życia. Fizjoterapia receptą na przyszłość”	Wydarzenie zgromadziło licznych specjalistów z dziedziny fizjoterapii, którzy dzielili się swoją wiedzą oraz doświadczeniem, koncentrując się na problematyce bólów dolnego odcinka kręgosłupa.
2	9.10.2024	Środa z profilaktyką „Zdrowe kości - leczenie, profilaktyka osteoporozy!” Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Podczas spotkania fizjoterapeuci informowali uczestników o bezpiecznych ćwiczeniach oraz podkreślali znaczenie regularnej aktywności fizycznej w profilaktyce osteoporozy. Fizjoterapeuci przedstawili zestawy ćwiczeń wzmacniających mięśnie, poprawiających elastyczność oraz zwiększających stabilność. Dzięki takim inicjatywom seniorzy mogą lepiej zadbać o swoje zdrowie i jakość życia, a fizjoterapeuci mają możliwość dzielenia się swoją wiedzą oraz doświadczeniem w tej ważnej dziedzinie.
3	11.09.2024	Środa z profilaktyką „Zasady pierwszej pomocy - pamiętajmy o zdrowiu podczas podróży!” Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Wydarzenie odbyło się na terenie Portu Lotniczego Poznań-Ławica. Fizjoterapeuci zaprezentowali przykładowe ćwiczenia, które można wykonywać w samolocie, aby wprowadzać profilaktykę przeciwzakrzepową. Poruszono również temat ruchu jako formy aktywnego wypoczynku, przedstawiając aktywności, które mogą zapobiegać kontuzjom podczas wakacji. Głównym celem akcji było wprowadzenie ruchu jako profilaktyki urazów oraz promowanie zdrowego stylu życia.
4	6.11.2024	Środa z NFZ: „Movember - profilaktyka raka prostaty”. Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Wydarzenie było okazją do podkreślenia roli fizjoterapeutów w profilaktyce i wsparciu pacjentów oraz przyczyniło się do budowania świadomości na temat znaczenia ruchu i profilaktyki w zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym. Fizjoterapeuci prowadzili rozmowy z uczestnikami na temat znaczenia regularnych badań profilaktycznych oraz zdrowego trybu życia, prezentowali ćwiczenia wspomagające zdrowie układu moczowo-płciowego, wyjaśniali rolę fizjoterapii w leczeniu i rehabilitacji pacjentów z chorobami urologicznymi, w tym raka prostaty.
5	4.12.2024	Środa z profilaktyką - „Zadbaj o zdrowie nie tylko od święta – MAMMOBUS”. Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Podczas spotkania fizjoterapeuci zachęcali uczestników do wykonywania aktywności fizycznej w profilaktyce chorób nowotworowych. Regularne ćwiczenia znacznie zmniejszają ryzyko rozwoju raka piersi, pomagają utrzymać odpowiednią wagę ciała oraz są elementem zdrowego stylu życia.
6	19.10.2024 16.11.2024 14.12.2024	Organizacja trzech szkoleń w ramach cyklu „Warsztaty pod ręką - sobota z KIF w Twoim regionie” W Gnieźnie pt. „Strategie terapii niespecyficznego bólu kręgosłupa lędźwiowego z wykorzystaniem terapii tkanek miękkich i terapii funkcjonalnej”. Prowadzący mgr Marcin Siedlaczek. W Pile pt. „Uwięźnięcia nerwów obwodowych - kończyna górna”. Prowadząca mgr Magdalen Poniatowska. W Poznaniu „Ultrasonografia w praktyce fizjoterapeuty”. Prowadzący lek. Michał Kanak.	Celem szkoleń jest podniesienie kwalifikacji zawodowych fizjoterapeutów poprzez dostarczenie im najnowszej wiedzy i praktycznych umiejętności w różnych obszarach fizjoterapii. Uczestnicy zdobywają aktualną wiedzę i umiejętności, które mogą bezpośrednio zastosować w swojej praktyce zawodowej. Szkolenia oferują możliwość praktycznego zastosowania poznanych technik pod okiem doświadczonych specjalistów. Uczestnicy mają okazję nawiązać kontakty z innymi profesjonalistami z branży, co sprzyja wymianie doświadczeń i wiedzy. Dzięki nowym umiejętnościom fizjoterapeuci mogą skuteczniej diagnozować i leczyć pacjentów, co przekłada się na lepsze wyniki terapeutyczne.
Działania na rzecz rozwoju fizjoterapii w regionie			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1	19-23.08.2024	Patronat podczas obozu „OSTO Summer Camp 2024” w Lesznie	Beata Bruczynska, koordynator wojewódzki KRF dla regionu wielkopolskiego, uczestniczyła w wydarzeniu, przybliżając uczestnikom zasady funkcjonowania i strukturę naszego samorządu, główne zadania KIF i jej poszczególnych organów, proces uzyskiwania prawa wykonywania zawodu, a także korzyści wynikające z bycia członkiem izby.

2	23.08.2024	Spotkanie z fizjoterapeutami w SP ZOZ w Kościanie	Beata Bruczyńska, koordynator wojewódzki KRF odwiedziła SP ZOZ w Kościanie. Podczas spotkania z fizjoterapeutami omówiono bieżące kwestie związane z ich pracą, w tym specjalizację, pomoc socjalną oraz dostępne kursy doszkalające. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń i omówienia wyzwań, z jakimi na co dzień mierzą się fizjoterapeuci.
3	5.09.2024	Konferencja z okazji Światowego Dnia Fizjoterapii „Popraw jakość życia. Fizjoterapia receptą na przyszłość”	Wydarzenie zgromadziło licznych specjalistów z dziedziny fizjoterapii, którzy dzielili się swoją wiedzą oraz doświadczeniem, koncentrując się na problematyce bólów dolnego odcinka kręgosłupa.
Współpraca z organami administracji publicznej, szkołami wyższymi, lokalnymi władzami, innymi zawodami medycznymi			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1			
Współpraca z konsultantami wojewódzkimi			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1			
Współpraca z NFZ			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1	9.10.2024	Środa z profilaktyką „Zdrowe kości - leczenie, profilaktyka osteoporozy!” Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Podczas spotkania fizjoterapeuci informowali uczestników o bezpiecznych ćwiczeniach oraz podkreślali znaczenie regularnej aktywności fizycznej w profilaktyce osteoporozy. Fizjoterapeuci przedstawili zestawy ćwiczeń wzmacniających mięśnie, poprawiających elastyczność oraz zwiększających stabilność. Dzięki takim inicjatywom seniorzy mogą lepiej zadbać o swoje zdrowie i jakość życia, a fizjoterapeuci mają możliwość dzielenia się swoją wiedzą oraz doświadczeniem w tej ważnej dziedzinie.
2	11.09.2024	Środa z profilaktyką „Zasady pierwszej pomocy - pamiętajmy o zdrowiu podczas podróży!” Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Wydarzenie odbyło się na terenie Portu Lotniczego Poznań-Ławica. Fizjoterapeuci zaprezentowali przykładowe ćwiczenia, które można wykonywać w samolocie, aby wprowadzać profilaktykę przeciwzakrzepową. Poruszono również temat ruchu jako formy aktywnego wypoczynku, przedstawiając aktywności, które mogą zapobiegać kontuzjom podczas wakacji. Głównym celem akcji było wprowadzenie ruchu jako profilaktyki urazów oraz promowanie zdrowego stylu życia.
3	6.11.2024	Środa z NFZ: „Movember - profilaktyka raka prostaty”. Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Wydarzenie było okazją do podkreślenia roli fizjoterapeutów w profilaktyce i wsparciu pacjentów oraz przyczyniło się do budowania świadomości na temat znaczenia ruchu i profilaktyki w zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym. Fizjoterapeuci prowadzili rozmowy z uczestnikami na temat znaczenia regularnych badań profilaktycznych oraz zdrowego trybu życia, prezentowali ćwiczenia wspomagające zdrowie układu moczowo-płciowego, wyjaśniali rolę fizjoterapii w leczeniu i rehabilitacji pacjentów z chorobami urologicznymi, w tym raka prostaty.
4	4.12.2024	Środa z profilaktyką - „Zadbaj o zdrowie nie tylko od święta – MAMMOBUS”. Wydarzenie w ramach współpracy KIF z Narodowym Funduszem Zdrowia.	Wydarzenie było okazją do podkreślenia roli fizjoterapeutów w profilaktyce i wsparciu pacjentów oraz przyczyniło się do budowania świadomości na temat znaczenia ruchu i profilaktyki w zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym. Podczas spotkania fizjoterapeuci zachęcali uczestników do wykonywania aktywności fizycznej w profilaktyce chorób nowotworowych. Regularne ćwiczenia znacznie zmniejszają ryzyko rozwoju raka piersi, pomagają utrzymać odpowiednią wagę ciała oraz są elementem zdrowego stylu życia.
Współpraca z organami KIF			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1	25.07.2024	Głosowanie w trybie obiegowym w sprawie nadania PWZFz	Członkowie KRF

2	09.08.2024	Głosowanie w trybie obiegowym w sprawie uchwał dotyczących wyrażenia przez KRF zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie projektów Uchwały	Członkowie KRF
3	26.08.2024	XIX Posiedzenie KRF w trybie zdalnym	Członkowie KRF oraz Beata Bruczyńska, koordynator wojewódzki
4	27.09.2024	XX Posiedzenie KRF	Członkowie KRF oraz Beata Bruczyńska, koordynator wojewódzki
5	29.10.2024	XXI Posiedzenie KRF	Członkowie KRF oraz Beata Bruczyńska, koordynator wojewódzki
6	10.12.2024	XXII Posiedzenie KRF	Członkowie KRF oraz Beata Bruczyńska, koordynator wojewódzki
Zadania zlecane przez Prezydium KRF			
l.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	opis wydarzenia
1	19.10.2024	„Warsztaty pod ręką - sobota z KIF w Twoim regionie” - „Strategie terapii niespecyficznego bólu kręgosłupa lędźwiowego z wykorzystaniem terapii tkanek miękkich i terapii funkcjonalnej”	Wydarzenie odbyło się w Gnieźnie. Przyciągnęło licznych uczestników, którzy mieli okazję zgłębić temat „Strategii terapii niespecyficznego bólu kręgosłupa lędźwiowego z wykorzystaniem terapii tkanek miękkich i terapii funkcjonalnej”. Warsztat obfitował w dużą dawkę teorii i praktyki.
2	16.11.2024	„Warsztaty pod ręką - sobota z KIF w Twoim regionie” - „Uwięźnięcia nerwów obwodowych - kończyna górna”.	Wydarzenie odbyło się w Pile. Podczas warsztatów omówiono zagadnienia związane z uwięźnięciem nerwów, w tym jego definicję, przyczyny oraz poziomy występowania w obwodowym układzie nerwowym. Spotkanie stanowiło wartościowy wkład w rozwój zawodowy fizjoterapeutów, wspierając ich w zdobywaniu nowych kompetencji. Była to także znakomita okazja do wymiany doświadczeń, pogłębienia relacji zawodowych oraz integracji środowiska fizjoterapeutycznego w przyjaznej i inspirującej atmosferze.
3	14.12.2024	„Warsztaty pod ręką - sobota z KIF” - „Ultrasonografia w praktyce fizjoterapeuty”.	Wydarzenie odbyło się w Poznaniu. Szkolenie przyciągnęło licznych uczestników, którzy mieli okazję zgłębić wiedzę na temat „Ultrasonografii w praktyce fizjoterapeuty”. Podczas warsztatów prowadzący przekazał uczestnikom wiedzę z zakresu obsługi aparatu ultrasonograficznego, omówił terminologię specyficzną dla obrazu ultrasonografii poszczególnych struktur w obrębie kończyny górnej i dolnej.